delibus Christianis? Sed quis discipulus Christi, qui eius doctrinam nescit? Quis fidelis Christianus, qui Christi fidem ignorat? Doctrina Christi? fides Christi, regnum Christi, regeneratio Christi, omnia sunt ultima perfectione consummata, et solis viris perfectis conuenire possunt.

Cælestis hæc perfecta Christi doctrina nos monet,  
Catechismus vt de catechismo hic cum poenitentia et fide iterum dicamus, cum catechismus ipse poenitentiam doceat et fidem. Nihil in hac re excogitari potest infanius, quam infantorum eo ipso die, quo natus est, a pædobaptistis catechizari. Puellum ipsum interrogant, ac si ille respondere posset. Ridiculus sane Catechismus, qualem ridet Esaias cap. 28. Ipsum infantulum ibi vocant, Heus, audi, aperi oculos, Ego te baptizo. Cæcorum et surdorum est ibi cum cæcis et surdis nego- cium, vt cæci et surdi omnes perpetuo remaneant. Innumeratas ibi cum adiurationibus super recalcitrantem rectas lineas, ad rectos angulos se mutuo secantes, sacrificuli manibus ducunt, quas vocant cruces. Vix sunt postea credituri, qui ludum illum non viderunt. Est sane ridiculum, facere eum catechumenum, qui a catechizante nihil accipit. Nam audienti sermonem debet fieri catechismus. Et qui catechisatur sermone, ei, qui ipsum catechisat, debet communicare bona sua, vt nos docet Paulus Galat. 6. Ipsa etiam vocabuli ratio nos monet, catechismum non posse nisi ad ultis conuenire. Nam κατηχεῖν est voce quem erudi- re, seu viuo sermone instituere. Per quem modum Apollos erat catechumenus, acto. 18. Confirmatur catechisinus ex facto Corinthiorum. Nam cum catechismus a puerō inciperet, nec dum ille baptizaretur, si catechumenus quis ante baptismum moriebatur, defuncti nomine quis baptizabatur, 1. Cor. 15. Cuius facti rationem mox subiungam. Hoc nunc perpende, non solere ibi baptizari pueros, sed expectari tempus facti catechismi, et verae fidei. Perpende, ibi non

non esse quem temere baptizandum, etiam moribundum: quia non est tunc capax donorum baptismi. Qui enim fieri potest, ut spiritu regeneretur in nouam illam et cœlestem vitam, qui nec spiritu nec corpore sibi constat? Fides Christi catechumeno ad iustificationem sufficiet, quanquam cœlestibus aliis spiritus et corporis Christi donis ille tunc non donetur. Instituendus pluries, et præparandus est quis, antequam baptizetur, sicut Ioannes baptista dicitur missus, ut pararet domino plebem apparatam, seu perfecte dispositam. Semel et iterum oportet præparare, sicut ait Deus, præpara eos hodie et cras, et laubunt vestimenta sua, tertia die resurgentem, Exo. 19. Quanquam vero apostoli propter temporis augustiam intam copiosa messe, et propter abundans eorum virtutis donum, post unam aut alteram prædicationem baptizarent, nobis tamen id non facile licet. Multis diebus debere eos instrui, et doceri ante baptismum, docet Petrus libro septimo Clementis. Multis sunt exhortandi, ut resipiscant. Monendi, quam solenni voto et sacramento ibi in nouam vitam transferantur. Nullum aliud est Christianis sacrum religionis votum, aut iuramentum, quam istud, quod solum merito dixeris sacramentum, quasi sacrum iuriandum etiam si non per iurandi verba adhibeatur. Eo ipsis tamen, quod quis credens et volens baptizatur, perinde illi est, ac si in verba Christi iuraret, solenni sacramento. Ipsa insuper Christi prædicatio docet, vocatos esse diligenter et siepius instituendos, repetita siepius Christi doctrina. Nam totum Christi euangelium usque ad paracleti missionem, catechismus fuit, et verbalis instruacio, nondum dato novo illo regenerationis Christi spiritu. Imo per ænigmata et parabolas mysteria regni tunc tradebat Christus. Non poterat tunc cœlestem illam suam regni celorum doctrinam patefacere, cum non haberet auditores capaces, sicut nec nunc habet, usque ad